PREFEITURA DE CAPELINHA

CNPJ: 19.229.921/0001-59

AVISO DE RESULTADO DE ADESÃO

O Município de Capelinha/MG, através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, torna público o resultado

do seguinte procedimento auxiliar de licitação conforme abaixo:

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 081/2025

ADESÃO Nº 005/2025

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços para contratação de empresa para prestação

de transporte escolar, com veículos acessíveis e convencionais, abastecidos, cada um com

motorista, para atender alunos da Rede Municipal e Estadual de Capelinha-MG, residentes

na zona rural, no trajeto entre residência (ou ponto de referência) e unidades escolares,

incluindo o retorno, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, roteiros e

quilômetros diários

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE MINAS NOVAS/MG, CNPJ: 22.516.405/0001-10;

PROCESSO: 069/2025;

PREGÃO ELETRÔNICO: 034/2024;

ATA: 081/2025;

EMPRESA DETENTORA: CAS LOGISTICA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 41.834.954/0001-87;

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 6.476.152,35 (seis milhões quatrocentos e setenta e seis mil cento e

cinquenta e dois reais e trinta e cinco centavos);

AUTORIZADO POR: José Marcos Fernandes Araújo;

BASE LEGAL: Art. 78, IV, c/c Art. 86, §2º, da Lei Nº 14.133/2021.

Demais informações encontram-se na sede da Prefeitura Municipal de Capelinha. Em horário de

expediente.

Capelinha/MG, 09 de setembro 2025.

Thiago Fernandes Santos

Agente de Contratação